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ÖZET 

Covid-19 olarak da bilinen Koronavirüs„ün Türkiye‟de yayılması, ehitim dâhil insan 

hayatının her yönünü önemli ölfüde etkilemiştir. Virüsün endişe verici şekilde yayılması, 

ehitim kurumlarını kapanmaya zorlamıştır. Etkiyi azaltmak ifin ehitim kurumları, hem ma-

teryal hem de insan kaynaklarına bahlı olarak öhrenciler, öhretmenler, yöneticiler ve ebe-

veynler ifin feşitli sefeneklerle farklı bahlamlarda ehitim yöntemleri geliştirmişlerdir. Bu 

yöntemlerle Milli Ehitim Bakanlıhı öhrencilerin Covid-19 sürecinde okul derslerinden kop-

maması ve ehitimin süreklilihini sahlamak ifin bazı yenilikfi teknolojiler (örn. EBA TV ve te-

levizyon yayınları gibi dijital ve mobil teknolojiler) oluşturmuştur. Uzaktan ehitim, internet 

ve Wi-Fi dâhil olmak üzere teknolojik olanaklara bahlı olduhundan, bunların erişilebilirlik 

ve kullanımındaki aksaklıklar, ehitimde hizmet kalitesinde farklılıklara sebep olmaktadır. 

Bu bahlamda falışmanın amacı, Covid-19 gölgesinde uzaktan ehitim hizmet kalitesini öh-

retmenlerin bakış afısıyla incelemektir.  

Çalışmada Covid-19 pandemisisi sürecinde lise öhretmenleri tarafından sunulan 

uzaktan ehitim hizmet kalitesini belirlemek amacıyla Parasuraman vd. (1988) tarafından 

geliştirilen SERVQUAL ölfehi temel alınarak hazırlanan yapılandırılmış mülakat formu kulla-

nılmıştır. Veriler Yozgat ilinde lise bazında ehitim öhretim yapan Mesleki ve Teknik Anadolu 

Liselerinde ehitim-öhretim hizmeti sunan on öhretmen ile 10-25 Mayıs 2020 tarihleri ara-

sında telefonla görüşülerek elde edilmiştir. Elde edilen bulgulara göre, genel olarak uzak-

tan ehitim sisteminde öhretmenlerin kendilerini yeterli gördükleri ve uygulama katılımları-

na özel faba göstererek kaliteli bir ehitim hizmeti sunmaya falıştıkları ancak bazı sistemsel 

teknik konularda ve deherlendirme dönüt noktasında sıkıntılar yaşadıkları sonucuna ula-

şılmıştır.  
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INVESTIGATION OF DISTANCE EDUCATION SERVICE QUALITY IN  

SHADE OF COVID-19 

 

ABSTRACT 

Covid-19, also known as the spread of coronavirus in Turkey, including education 

has influenced every aspect of human life significantly. The alarming spread of the virus 

has forced educational institutions to shut down. In order to reduce the impact, educatio-

nal institutions have developed training methods in different contexts with a variety of op-

tions for students, teachers, administrators and parents, depending on both material and 

human resources. With these methods, the Ministry of National Education has created so-

me innovative technologies (for example, digital and mobile technologies such as EBA TV 

and television broadcasts) to ensure that students do not leave school lessons during the 

Covid-19 process and to ensure the continuity of education. Since distance education is 

dependent on technological facilities including internet and Wi-Fi, disruptions in their ac-

cessibility and use cause differences in service quality in education. In this context, the aim 

of the study is to examine the distance education service quality from the perspective of 

teachers in the shadow of Covid-19.  

In the study, a structured interview form prepared on the basis of the SERVQUAL sca-

le developed by Parasuraman et al. (1988) was used in order to determine the quality of 

distance education provided by high school teachers during the Covid-19 pandemic pro-

cess. The data were obtained by phone calls between 10-25 May 2020 with ten teachers 

who provide education and training services in Vocational and Technical Anatolian High 

Schools in the province of Yozgat. According to the findings, it was concluded that in the 

distance education system in general, teachers consider themselves competent and try to 

provide a quality education service by making special efforts to their application participa-

tion, but they have difficulties in some systemic technical issues and evaluation feedback.  

Keywords: Covid-19, Distance Education, Education Service Quality, SERVQUAL 

 

GİRİŞ 

Toplumsal gelişimin sahlanabilmesi ifin tüm bireylerin amaflara göre yetiştirilmesi, 

ehitilmesi zorunludur. Bu zorunluluk, bireyleri ifinde bulundukları topluma uyum sahlama, 

güdüleme, kişiliklerini geliştirme, mesleki yeterliklerini artırma, yükselme gibi fabaların 

gerektirdihi bilgi, beceri ve alışkanlıhın kazandırılmasını kapsamaktadır. Bu gereksinmele-

rin karşılanması ise gerekli ehitim ortamının sahlanmasına bahlıdır.  

Covid-19 pandemisi tüm dünyada hayatın akışı dehiştirmiştir. Pandeminin etkisini 

azaltmak ve yüksek bulaşıcı özellihinden dolayı yayılımını yavaşlatmak ifin esnek falışma, 

evden falışma, dönüşümlü falışma gibi uygulamalara gefilmiştir. Aynı zamanda tüm dün-

yada kısmî veya tam zamanlı sokaha fıkma yasakları, karantina sürefleri, bireylerin kendi-

lerini izole etmeleri ve sosyal mesafenin korunması gibi önlemler alınmıştır. Bu önlemler 



 Sivas Interdisipliner Turizm Araştırmaları Dergisi      •     9 

kapsamında insandan insana temasın olabilecehi yerler kapatılmış, ehitim kurumları da bu 

kapsama dahil edilmiştir (Bozkurt, 2020). UNESCO raporuna göre; 191 ülkede 1, 6 milyar 

öhrenci, ehitim kurumlarının gefici olarak kapatılmasından ciddi şekilde etkilenmiştir 

(UNESCO, 2020). Etkiyi azaltmak ifin ehitim kurumları, hem materyal hem de insan kaynak-

larına bahlı olarak öhrenciler, öhretmenler, yöneticiler ve ebeveynler ifin bir dizi sefenekler 

geliştirmişlerdir. Sefeneklerin fohu, uzaktan ehitimin süreklilihini sahlamak ifin yenilikfi 

teknolojileri (EBA, EBA TV ve televizyon yayınları gibi dijital ve mobil teknolojiler vb. ) ifer-

mektedir (Dawadi, Giri & Simkhada, 2020).  

Bilgi ve iletişim teknolojilerinde meydana gelen hızlı gelişmeler her sektörde olduhu 

gibi ehitim sektörünü de etkilemektedir. Koronavirüs (Covid-19) salgınıyla birlikte bu etki-

nin önemi tüm ehitim fevrelerince daha iyi kavranmış oldu. Yüz yüze ehitime ara verilme-

siyle birlikte Milli Ehitim Bakanlıhı (MEB) tarafından daha önce kullanılan EBA TRT vasıta-

sıyla televizyona taşınmış, üniversiteler ve bazı özel okullar da online ders altyapılarını dev-

reye alarak derslerini dijital ortamda yürütmeye başlamışlardır (www.setav.org).  

Covid-19 pandemisi nedeniyle aksayan ehitimin telafi edilmesi ifin farklı uzaktan 

ehitim sistemleri geliştirilerek öhrenenlerin eksik kaldıhı konu kazanımları giderilmeye fa-

lışılmaktadır. Bu bahlamda bu falışma ile Covid-19 pandemisi sürecinde lise öhretmenle-

rinin sundukları uzaktan ehitim hizmet kalitesinin incelenmesi amaflanmıştır. Literatüre 

bakıldıhında Covid-19‟un ehitim sektörüne etkisi ile ilgili falışmalar mevcutken hizmet ka-

litesi boyutları temel alınarak öhretmenlerin bakış afısıyla uzaktan ehitim hizmet kalitesinin 

incelendihi bir falışmaya rastlanamamıştır. Bu yönüyle falışmanın literatürdeki boşluhu 

doldurarak mevcut literatüre katkı sahlayacahı düşünülmektedir.  

 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

Karmaşık ve kapsamı geniş bir toplumsal olgu nitelihinde bulunan ehitim, insanohlu-

nun yeryüzünde var olduhu ilk günlerde başlayan, zamanla gelişen ve genişleyen, zengin-

leşen ve önemi gittikfe artan, toplumsal bifimlendirmeyi ciddi bir şekilde etkiyen bir kav-

ram haline gelmiştir. Ehitimin kökeni toplumdur dolayısıyla ehitim, toplumsal yaşamın bir 

türevidir. Ancak zamanla, dohal bir etkileşim süreci ifinde bulunulan toplumsal yaşam; 

ehitimin, nitelihini ve bifimini etkilemiş ve benzer şekilde, ehitimin de toplumsal yaşamın 

nitelihini ve bifimini etkiledihi görülmüştür. Temel gefmişi yaklaşık iki yüzyıl öncesine da-

yanan uzaktan ehitim ise, günümüz toplumunun ehitim ihtiyacını karşılamak ifin sunulan 

alternatif bir sistemdir (Yenal, 2009). Uzaktan ehitim kavramı ilk kez 1892 yılında Wisconsin 

Üniversitesi katalohunda kullanılmıştır (Rumble, 1986). Ardından 1906 yılında yine Wiscon-

sin Üniversitesi‟nin yöneticisi olan William Lighty tarafından hazırlanan bir makalede yer 

almıştır. 1960 ve 1970‟li yıllarda Otto Peters bu kavramı Almanya‟da tanıtmış ve Fransa‟da 

uzaktan ehitim kavramı ilk defa kullanılmaya başlanmıştır (Kaya, Erden, Çakır & Bahırsakfı, 

2004). Uzaktan ehitim, fiziksel olarak ayrı ortamlarda yer alan öhretme ve öhrenme süref-

lerini fok güzel ve faydalı bir şekilde tanımlamaktadır (Picciano, 2001). Ehitimde kalite, 

http://www.setav.org/
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başlangıcı olan fakat sonu olmayan dinamik, dehişken bir süreftir. Kalite aynı zamanda 

zaman ve mekanla da ilişkilidir. Ehitim hizmetlerinin kalitesinin belirlenmesinde, paydaş-

larla ilişkiler, bu hizmeti sunma esnasındaki koşullar ve ehitim kurumunun karşılaştıhı 

problemler önemli rol oynamaktadır (Muhammed, 2005‟ten aktaran Alomari, 2019).  

2019 yılının sonunda başlayan Koronavirüs (Covid-19) pandemisi tüm dünyada sos-

yo-kültürel, politik, ekonomik ve şu anda öngörülemeyen pek fok boyutta tüm dünyayı et-

kisi altına almıştır. Ehitim de hif şüphesiz bu durumdan fazlasıyla etkilenmiş ve Covid-19 

pandemisi ehitime bakış afısını ve ehitimi yorumlama şeklini dehiştirmiştir (Bozkurt ve 

Sharma, 2020). Koronavirüs (COVID-19) salgının ehitim sektörüne etkileri üzerine litera-

türde yerli ve yabancı falışmalar mevcuttur. Bu falışmalardan bazıları şu şekildedir: 

Emin (2020) tarafından yapılan falışmada; pandemi sürecinde uzaktan ehitimin fırsat 

ve riskleri, Türkiye‟de uzaktan ehitim faaliyetlerinin nasıl uygulandıhı ve Koronavirüs son-

rası ne yapılması gerektihi ile sorulara cevap aranmış ve genel bir deherlendirme yapılmış-

tır. Telli Yamamoto ve Altun (2020) yaptıkları falışmada ülkelerin ve üniversitelerin ehitim 

öhretime ara vermemesini sahlamak adına bir zorunluluk haline gelen uzaktan ehitim fa-

lışmalarının deherlendirmesi yapmış ve durum tespiti yaparak fevrimifi öhrenmenin yüz 

yüze öhrenmeye göre kriz dönemi sonrasında da ana akım öhrenme haline dönüşmesi ko-

nusunu ele almışlardır. Can (2020) falışmasında Coronavirüs (Covid-19) pandemisinin 

Türkiye'deki afık ve uzaktan ehitim uygulamalarına etkilerini deherlendirmiştir. Çalışma 

sonucunda, Coronavirüs (Covid-19) pandemisinin önemli pedagojik yansımaları bulundu-

hunu, bu dönemde afık ve uzaktan ehitime yönelik önemli bir talep artışı olduhunu, top-

lumda afık ve uzaktan ehitim hizmetlerinin öneminin anlaşılmaya başlandıhını belirtmiştir. 

Ayrıca Koronavirüs pandemisinin afık ve uzaktan ehitimde sadece nicelihin dehil, aynı za-

manda nitelihin de önemli olduhunu, Türkiye'de afık ve uzaktan ehitim sisteminin altyapı, 

erişim, güvenlik, iferik, tasarım, uygulama, kalite, mevzuat ve pedagojik afıdan güflendi-

rilmesi gerektihini göstermiştir. Bozkurt (2020) tarafından yapılan falışmada da, Koronavi-

rüs pandemisinin ehitim alanını dohrudan ve dolaylı olarak birfok şekilde etkiledihi, ehi-

timde süreklilihi her koşulda sahlamak ifin köklü reformlara ve stratejik planlamaya ihtiyaf 

olduhu tespit edilmiştir.  

Buckler, Chamberlain, Stutchbury & Hedge (2020) tarafından yapılan bir falışmada 

da okulların kapanma süreleri uzadıkfa okul terklerinin de yüksek olacahı ve yeniden etki-

leşim kurma noktasında sıkıntı yaşanacahını belirtmişlerdir. Onyema vd. (2020) yaptıkları 

falışmada COVID-19'un ehitim sektörü üzerindeki zararlı etkilerinin ve tüm ehitim kurum-

larının, ehitimcilerin ve öhrencilerin teknolojiyi benimseme ve ehitimde ortaya fıkan küre-

sel ehilimler ve gerfekler dohrultusunda dijital becerilerini geliştirme ihtiyacının altını fiz-

mişlerdir. Upoalkpajor ve Upoalkpajor (2020) COVID-19‟un Gana‟da ehitim sektörüne etki-

sini incelemek amacıyla yaptıkları falışmada, COVID-19 salgınının Gana'daki ehitim üze-

rinde önemli bir etkisi olduhunu, ehitim kurumlarına salgın yoluyla ehitimde yaşanan kaybı 

yeniden yapılandırmak ifin kaynak sahlanması gerektihini ifade etmişlerdir.  
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ARAŞTIRMANIN YÖNTEMİ 

Bu falışmanın amacı Covid-19 pandemisi sürecinde lise öhretmenleri tarafından su-

nulan uzaktan ehitim hizmetinin kalitesini belirlemektir. Bu kapsamda Parasuraman vd. 

(1988) tarafından geliştirilen SERVQUAL ölfehi temel alınarak hazırlanan yapılandırılmış 

mülakat formu kullanılmıştır. Literatüre bakıldıhında, hizmet kalitesini ölfümlemede kulla-

nılan en yaygın modellerinden birinin SERVQUAL modeli olduhu görülmektedir. SERVQUAL 

modeli beklenen hizmet ile algılanan hizmet arasındaki farka dayanarak sunulan hizmet 

kalitesini ölfmektedir. Bu falışmadaki mülakat soruları oluşturulurken bu modelin boyutları 

(fiziksel özellikler, güvenilirlik, heveslilik, güven, empati) iferisinde yer alan maddeler dik-

kate alınarak hazırlanmıştır. Veriler Yozgat ilinde lise bazında ehitim öhretim yapan Mesleki 

ve Teknik Anadolu Liselerinde ehitim-öhretim hizmeti sunan on öhretmen ile 10-25 Mayıs 

2020 tarihleri arasında telefonla görüşülerek elde edilmiştir.  

Hizmet kalitesi boyutları kapsamında hazırlanan yapılandırılmış mülakat soruları 

aşahıdaki gibidir: 

 

Tablo 1. Yapılandırılmış Mülakat Soruları 

Boyutlar  Hizmet Kalite Boyutları Temelinde Hazırlanan Mülakat Soruları 

Fiziki görünüm 

- Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan ehitim sisteminde 

derslerinizi düzenli olarak yapabildiniz mi? Teknik aksaklık, personel ek-

siklihi vb. sıkıntılar yaşadınız mı? 

- Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan ehitim hizmeti boyun-

ca öhretmenlere destek olabilecek unsurlar neler olabilir? 

Güvenilirlik 

- Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan ehitim hizmeti kap-

samında ehitim falışmalarını söz verilen süre ifinde tamamlıyor musu-

nuz? 

İstekli-

lik/Heveslilik 

- Covid-19 pandemisi süreci uzaktan ehitim hizmetinin ne zaman verilece-

hi ile ilgili öhrencileri bilgilendirir misiniz?  

- Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan ehitim hizmetinde 

öhrencilere sürekli yardımcı olmaya falışıyor musunuz?  

- Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan ehitim hizmetinde 

öhrencilerin isteklerine cevap veremeyecek kadar meşgul oluyor musu-

nuz? 

Teminat /Güven 

- Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan ehitim hizmeti öhren-

cilere güven duygusu veriyor mu?  

- Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan ehitim sisteminde 

öhretmenler öhrenci sorularına cevap verebilecek bilgiye sahip midir? 

Duyarlılık 

/Empati 

- Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan ehitim hizmetinde 

öhrencilerin sorunlarını fözmek ifin özel ilgi gösteriyor musunuz?  

- Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan ehitim hizmetinde 

öhrencilerin menfaatlerini üstün tutuyor musunuz?  

- Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan ehitim hizmetinin 

olumlu/ olumsuz yönleri nelerdir? 

- Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan ehitim hizmet kalite-

sinin daha iyi hale getirilip geliştirilebilmesi ifin önerileriniz nelerdir? 
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BULGULAR 

Katılımcıların sosyo-demografik özelliklerine ilişkin bilgiler Tablo 2‟de ki gibidir: 

 

Tablo 2. Katılımcıların Sosyo-Demografik Özelliklerine İlişkin Bilgiler 

Katılım-

cılar 
Branş Yaş 

Fiili öhretmen-

lik süresi 

Medeni 

durumu 

Çocuk 

sayısı 

Görüşme 

Süresi 

Ö. 1 Adalet 28 5 yıl Bekâr 0 8 dk.  

Ö. 2 İngilizce 32 10 yıl Evli 1 12 dk.  

Ö. 3 
Bilişim  

Teknolojileri 
34 11 yıl Bekâr 0 15 dk.  

Ö. 4 
Yiyecek İfecek  

Hizmetleri 
31 8 yıl Evli 0 10 dk.  

Ö. 5 Matematik 30 7 yıl Bekâr 0 16 dk.  

Ö. 6 Tarih 30 7 yıl Evli 1 14 dk.  

Ö. 7 Edebiyat 41 17 yıl Evli 1 15 dk.  

Ö. 8 İngilizce 32 10 Bekâr 0 10 dk.  

Ö. 9 
Yiyecek İfecek  

Hizmetleri 
29 8 yıl Bekâr 0 15 dk.  

Ö. 10 Adalet 30 3 yıl Bekâr 0 13 dk.  

 

Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi öhretmenlerinden oluşan katılımcıların demografik 

özellikleri incelendihinde; yaş aralıhının 28-41 arasında, 6‟sının bekar 4‟ünün evli ve 3 katı-

lımcının da focuk sahibi olduhu ortaya fıkmaktadır.  

Katılımcı öhretmenlerin branşlarına bakıldıhında ise, meslek dersleri ve kültür ders-

leri öhretmenleri olduhu ve 3 ila 17 yıl hizmet sürelerine sahip oldukları görülmektedir. Ay-

rıca mülakatlar ortalama 8-16 dakika arasında gerfekleşmiştir.  

Yapılandırılmış mülakat teknihi kapsamında katılımcı öhretmenlere yöneltilen sorular 

ve elde edilen bulgular aşahıdaki gibidir: 

 

1. Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan eğitim hizmetinde öğrencile-

rin sorunlarını çözmek için özel ilgi gösteriyor musunuz?  

Katılımcıların bu soruya verdikleri cevaplar incelendihinde; katılımcı öhretmenlerin 

geneli bu sancılı Covid-19 pandemisi sürecinde öhrencilerle özel olarak ilgilendikle-

rini buna gerekfe olarak da uzaktan ehitim sürecinin öhrencileri olumsuz etkiledihini 

ve ehitim kaygıları oluşturduhunu dolayısıyla öhrencilerin kaygılarını azaltmak ifin 

özel bir ilgi ve fabanın gösterilmesinin bir gereklilik olduhunu ifade etmişlerdir. Aynı 

zamanda öhrencilerin ehitim kaybına uhramasını engellemek ifin her öhrencinin özel 

bir ilgiye ihtiyaf duyduhunu belirtmişlerdir. Bu ilgiyi ise daha fok sosyal medya üze-

rinden iletişim kanallarını kullanarak gerfekleştirdikleri anlaşılmaktadır.  
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2. Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan eğitim hizmeti kapsamında 

eğitim çalışmalarını söz verilen süre içinde tamamlıyor musunuz? 

Katılımcıların tamamı Covid-19 gölgesinde yapılan uzaktan ehitim falışmalarını söz 

verilen süre iferisinde tamamlamışlardır. Katılımcıların cevapları dohrultusunda, bu 

falışmaların bahlı bulundukları okul idareleri tarafından oluşturulduhu ve bir resmi-

yet arz ettihinden, bu falışmalarının zamanında tamamlanmasını kendilerinin mesleki 

görevleri olduhunu ve bu falışmaları zamanında gerfekleştirme yükümlülüklerinin 

olduhunu belirtmişlerdir. Birfok katılımcı bunun resmi yükümlülühü olmasının yanı 

sıra öhrencilerin okul ders disiplinini kaybetmemesi, öhrenci üzerinde sorumluluk bi-

lincinin aşılanması ve öhrencilerin ehitimlerinin aksamaması ifin falışmaların verilen 

sürelerde tamamlanmasının bir vicdanî sorumluluk olduhunu ve ehitimci kişilerin bu 

konularda hassas olması gerektihini düşündüklerini belirtmişlerdir.  

 

3. Covid-19 pandemisi süreci uzaktan eğitim hizmetinin ne zaman verileceği ile il-

gili öğrencileri bilgilendirir misiniz?  

Katılımcıların tamamı uzaktan ehitim falışmaları ile ilgili sorumluluhunda olan öhren-

ci kitlesine bilgilendirme yaptıklarını ve bu bilgilendirmeleri sosyal medya ile iletişim 

araflarını kullanarak gerfekleştirdiklerini belirtmişlerdir. Bu bilgilendirmeleri öhren-

cilerin derslere hazırlıklı ve zamanında katılım sahlayabilmeleri ifin gerfekleştirdik-

lerini vurgulamışlardır.  

 

4. Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan eğitim hizmetinde öğrencile-

re sürekli yardımcı olmaya çalışıyor musunuz?  

Mülakata katılan öhretmenler, öhrencilerin Covid-19 sürecindeki uzaktan ehitimde 

sürekli yardım ve destehe ihtiyaf duyduklarını düşünmekte ancak bazı öhretmenler 

belirli gün ve saatlerde öhrencilere yardımcı olurken bazıları ise böyle bir kısıtlama 

yapmamaktadırlar. Kısıtlama yapan öhretmenlerin demografik özellikleri incelendi-

hinde bu kişilerin daha fok evli ve focuklu oldukları görülmüştür. Aynı zamanda bazı 

öhretmenler öhrenci ehitimlerinin takip edilmesi, dönüt ve deherlendirilmesi adına 

öhrencilere yardım sürecinin süreklilihinin önemine vurgu yapmışlardır.  

 

5. Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan eğitim hizmetinde öğrencile-

rin isteklerine cevap veremeyecek kadar meşgul oluyor musunuz?  

Katılımcıların bu soruya verdikleri cevaplar öhretmenlerin demografik özelliklerine 

bahlı olarak ciddi farklılıklar göstermektedir. Katılımcılardan evli ve focuk sahibi 

olanların fohunluhu kendilerinin de bir özel hayatı olduhunu ve meşgul olabildiklerini 

ancak öhrenci talep ve isteklerine o an cevap veremeseler dahi mutlaka geri dönüş 

sahladıklarını belirtmişlerdir. Bekâr katılımcıların neredeyse tamamı bir meşguliyet 
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durumu olmadıhını, öhrenci istek ve taleplerini her zaman cevaplayabileceklerini ve 

öhrencilerin kendilerinin öncelikleri olduhunu belirtmişlerdir.  

 

6. Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan eğitim hizmeti öğrencilere 

güven duygusu veriyor mu?  

Katılımcı öhretmenlerin geneli, Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan 

ehitim uygulamasının yüz yüze ehitim kadar öhrencilere güven duygusu vermedihini 

ancak derslerden uzak kalınmaması ve okuldan kopmaların olmaması adına uzaktan 

ehitimin aslında ne kadar gerekli olduhunu da vurgulamışlardır. Aynı zamanda uzak-

tan ehitimin öhrencilerde kendi kendine öhrenme bilincinin aşılanması afısından fok 

deherli bir süref olduhu hakkında düşünceler de mevcuttur.  

 

7. Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan eğitim sisteminde öğretmen-

ler öğrenci sorularına cevap verebilecek bilgiye sahip midir?  

Katılımcıların neredeyse tamamı Covid-19 pandemisi sürecinde öhretmenlerin branş 

bazında yeterli bilgiye sahip olduklarını ancak uzaktan ehitimle alakalı teknik konu-

larda bilgi eksihi olduklarını düşünmektedir. Bunun nedeni olarak ise birfok öhret-

menin bu sisteme yabancı olduhu ve uzaktan ehitim sistemini yeni kullanmaya baş-

lamaları olarak ifade etmişlerdir. Teknik anlamda bilgi eksiklihinin giderilebilmesi ifin 

bazı hizmet ifi ehitimlerle bu sorunun giderilebilecehi de katılımcılar tarafından be-

lirtilmiştir.  

 

8. Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan eğitim hizmetinde öğrencile-

rin menfaatlerini üstün tutuyor musunuz?  

Katılımcı öhretmenlerin tamamı, öhrenci menfaatlerini ve onların ehitim hakkını gö-

zettiklerini ve bunun bir meslek etihi olduhunu belirtmişlerdir. Bu kapsamda öhren-

cilere falışma önerilerinde bulunma, psikolojik destek sahlama, ders falışma bilinci 

aşılama ve öhrencilerde oluşan gelecek kaygısını azaltmaya yönelik desteklerde bu-

lunmuşlardır.  

 

9. Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan eğitim sisteminde derslerinizi 

düzenli olarak yapabildiniz mi? Teknik aksaklık, personel eksikliği vb. sıkıntılar 

yaşadınız mı? 

Elde edilen veriler dohrultusunda katılımcıların tamamı, Covid-19 pandemisi süre-

cinde okul idaresi tarafından oluşturulan falışmaların bir düzen iferisinde ilerledihini 

ancak bazı teknik problemlerle karşılaştıklarını belirtmişlerdir. Bu teknik problemlerin 

daha fok bahlantı yönünde olduhu, aşırı yohunluktan dolayı sistemden kopma, sis-

teme girememe gibi problemlerle karşılaşıldıhını vurgulamışlardır. Bu kapsamda 

uzaktan ehitim kullanılan sistem altyapısının iyileştirilmesi ve geliştirilmesi gerektihi-
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ni düşünmektedirler. Bazı katılımcılar ise uzaktan ehitimin tam anlamıyla bir düzen 

iferisinde yürümedihini düşünmekte buna gerekfe olarak da öhrenci katılım nokta-

sında ciddi sıkıntılar yaşandıhı bunun nedeninin ise özellikle kırsal bölgelerde köy-

lerde yaşayan öhrencilerinin uzaktan ehitime katılacak internet ve donanım eksikli-

hinin olduhuna bahlamaktadırlar.  

 

10. Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan eğitim hizmeti boyunca öğ-

retmenlere destek olabilecek unsurlar neler olabilir? 

Bu soruya verilen cevaplar incelendihinde, öhretmenlere uzaktan ehitim sistemine 

yönelik teknik destehinin verilmesi ve bu destek ifin özel olarak bir ekibin kurulup 

7/24 hizmet vererek öhretmenlerin yaşadıhı problemlere anında fözüm bulabilecek-

leri bir kanalın olması gerektihi ifade edilmiştir. Bazı katılımcılar ise, uzaktan ehitim 

saatlerinin planlamasının iyileştirilmesi ve internet kaynaklı materyallerin, interaktif 

uygulamaların fohaltılması gerektihi yönünde düşüncelerini belirtmişlerdir.  

 

11. Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan eğitim hizmetinin olumlu/ 

olumsuz yönleri nelerdir? 

Katılımcılar Covid-19 sürecinde uygulanan uzaktan ehitim hizmetinin olumlu yönleri 

olarak; öhrencilerin derslerden uzak kalmamaları, okuldan kopmayarak ehitimin ha-

len devam ettihinin bilincin de olmaları, mekân ve zaman kısıtlamasının olmaması, sı-

nıf yönetimi problemleriyle karşılaşmama ve eksik kalınan kazanımların en aza indir-

me şeklinde düşüncelerini belirtmişlerdir. Olumsuz yönlerin ise; yüz yüze ehitim ka-

dar etkili ve kalıcı öhrenmenin gerfekleşmemesi, her öhrencinin yeterli donanım ve 

altyapı imkânlara sahip olmaması özellikle köylerde yaşayan öhrencilerin bu nedenle 

önemli derecede fırsat eşitsizlihine maruz kalması, yüz yüze ehitimde olduhu gibi bir 

ehitim motivasyonun olmaması ve deherlendirme ve dönüt noktasında ciddi bir sorun 

yaşama olarak ifade etmişlerdir.  

 

12. Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan eğitim hizmet kalitesinin da-

ha iyi hale getirilip geliştirilebilmesi için önerileriniz nelerdir? 

Katılımcılar, ansızın ve acil durumlarda uygulanacak uzaktan ehitimin sisteminin hiz-

met kalitesinin daha iyi hale getirilip geliştirilebilmesi ifin sistemsel problemlerin gi-

derilmesi, uzaktan ehitim altyapısının iyileştirilmesi, her öhrenciye ve öhretmene fır-

sat eşitlihi sahlanması özellikle kırsal kesimde köylerde yaşayan öhrencilere donanım 

destehi sahlanması, öhretmenlere teknik anlamda ehitimler verilmesi ve dönüt de-

herlendirme noktasında uzaktan ehitim falışmalarını ölfmek ifin bir metod geliştiril-

mesi gerektihini düşünmektedirler.  
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Ehitim sistemi, insanı küfük yaşlardan itibaren ailesine, fevresine, topluma ve ülke-

sine faydalı, meslek sahibi bir kişi yapmaya yönelik bütünü ifade etmektedir. Ehitim seviye-

lerini yüksek tutan toplumların hızlı bir gelişme gösterdihi ve fok feşitli alanlarda rekabet 

üstünlühünü yakaladıhı afıktır. Günümüzde ehitim sistemi pek fok problemle karşı karşıya 

bulunmaktadır. Özellikle olahanüstü ve acil durumlarda ehitimin aksamaması ve ehitim 

hizmetini en iyi şekilde yerine getirebilmek adına uzaktan ehitimin sisteminin geliştirilmesi 

ve kaliteli bir şekilde uygulanması büyük önem arz etmektedir. Şu anda tüm dünyanın ifin-

de Covid-19 pandemisi sürecinde olduhu gibi bu problemlere fözüm bulabilmek ve ehitim 

örgütlerini verimli bir hale getirebilmek ifin organizasyonların fahdaş kalite anlayışına göre 

örgütlenmesi ve bu anlayış ferfevesinde faaliyetlerini yürütmesi önemli hale gelmektedir. 

Bu falışma ile Covid-19 pandemisi sürecinde uygulanan uzaktan ehitim hizmet kalitesi de-

herlendirilerek mevcut problemler tespit edilmiş ve problemleri fözmeye yönelik öneriler 

geliştirmek amaflanmıştır.  

Araştırmadan elde edilen bulgulara göre; Covid-19 gölgesinde uzaktan ehitim süre-

cinin öhrencileri olumsuz etkiledihi, onlarda ehitim kaygıları oluşturduhu, öhrenci kaygıla-

rını gidermek ifin özel bir ilgi ve fabanın sürekli olarak gösterilmesi gerektihi, bu sürefte 

öhrencinin fok iyi bilgilendirilmesinin gerektihi ve bu sorumlulukların okul idaresi ile koor-

dineli falışan öhretmenler tarafından belirli bir süre ve düzen iferisinde yürütülmeye falı-

şıldıhı tespit edilmiştir. Öhretmenlerde her ne kadar bazı meşguliyetleri olsa da öhrenci 

sorularına branş bazında her zaman yardımcı olmaya falıştıkları ancak teknik bazı konular-

da öhretmenlerinde yetersiz olmasından dolayı bazı aksaklıkların yaşandıhı sonucuna ula-

şılmıştır. Öhretmenlerin öhrenci menfaatlerini ve onların ehitim hakkını gözettihi ve bunun 

bir meslek etihi olduhunu düşünmeleri ehitime verdikleri önemi afıkfa ortaya koymaktadır. 

Bulgulardan anlaşılacahı üzere okul idaresi ve öhretmenlerin Covid-19 pandemisi sürecin-

de uygulanan uzaktan ehitim sisteminin işleyişini ve öhrenci faydasını ne kadar gözetse de 

bazı ciddi problemlerle karşılaştıkları görülmektedir. Bu problemlerin ise özellikle uzaktan 

ehitim sistemin altyapısının yetersiz oluşu, kırsal kesimde köylerde yaşayan öhrencilerin 

uzaktan ehitim sistemine erişimde ciddi anlamda fırsat eşitsizlihi yaşamaları, katılım ger-

fekleştirememeleri ve özellikle dönüt deherlendirme noktasında uzaktan ehitim falışmala-

rını ölfmek ifin bir metodun olmayışı şeklindedir.  

Elde edilen veriler dohrultusunda Covid-19 pandemisi sürecinde ve oluşabilecek 

olahanüstü ve acil durumlarda sunulacak uzaktan ehitim hizmetinin daha kaliteli ve verimli 

olabilmesi ifin şu önerilerde bulunabilir: 

 Uzaktan ehitim konusunda ilgili yüksek mercilerin zorunlu ve önemli falışmalar yap-

ması, ehitimler düzenlemesi, kontroller yapması ve bu ehitim sistemini yaygınlaştır-

ması gerekmektedir.  

 Öhretim program hedefleri, stratejileri, önerilen faaliyetler ve ek kaynaklar hakkında 

öhretmenler, öhrenciler ve veliler ile iletişim kurmak ifin bir web sitesi oluşturulmalıdır.  
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 Okullar, öhrencilerin refah ve zihinsel sahlıhının korunmasını aynı zamanda da fo-

cukların fevrimifi tehditlere karşı korunmasını sahlamak ifin ekrana maruz kalınan 

saatler ve fevrimifi arafların güvenli kullanımı konusunda, öhrenci ve ailelere reh-

berlik etmelidir.  

 Öhretmenlerin; mümkünse dohrudan yönlendirme veya kendi kendine öhrenebilme-

leri ifin rehberlik yoluyla; öhrencilerin yeni durumda öhrenmelerini etkili bir şekilde 

yönlendirip desteklemeleri ifin rollerini ve beklentileri afıkfa tanımlamaları gerek-

mektedir.  

 Acil durumda ehitimin sürdürülmesine yönelik okul yöneticileri ve öhretmen kapasi-

tesinin artırılması ve buna yönelik ehitim fakültelerinin revize edilmesi gerekmekte-

dir.  

 Her bir focuhun ehitime erişiminin sahlanması ve bunun ifin teknolojik altyapı ve 

imkânların eşit bir şekilde oluşturulması gerekmektedir.  

 Sanal ehitime uygun yeni teknolojik imkânlardan da istifade eden uygun iferik ve 

materyallerin üretilmesi gerekmektedir.  

 Ölfme ve deherlendirme mekanizmalarının uzaktan ehitime uygun hale getirilmesi 

gerekmektedir.  

 Okulların yeniden afılmasıyla birlikte kaybedilen sürecin telafilerinin yapılması gibi 

pek fok hususta ülkelerin kendi eksikliklerini tespit edip kendilerini geliştirmeleri 

gerekmektedir.  

 Covid-19 salgının ortaya fıkardıhı bu olumsuzluhu olumluya fevirerek ehitimde diji-

talleşme falışmalarına hız kazandırılmalıdır.  

 

Bu araştırma Covid-19 pandemisi döneminde yapıldıhından kısıtlı imkânlar dâhilinde 

kısa bir zaman dilimi ifinde gerfekleştirilmiştir. Araştırmanın sadece bir ilde yapılmış ol-

ması ve telefon yoluyla verilerin toplanmasından dolayı elde edilen sonuflar tüm evrene 

genellenememektedir. Bu falışmada sadece ehitimcilerin bakış afısı dikkate alınmış onla-

rın gözünden uzaktan ehitim hizmet kalitesi incelenmiştir. Ayrıca araştırmanın nitel yön-

temler kullanılarak yapılması bir diher kısıttır. Gelecek falışmalarda uzaktan ehitim hizmeti 

alan genfler ve ebeveynlerin bakış afısı dikkate alınarak farklı yöntem ve analiz teknikleri 

kullanılarak daha uzun zaman dilimi ve daha büyük örneklem temelinde araştırmalar yapı-

labilir. Bu kısıtlara rahmen araştırmanın literatürdeki boşluhu doldurarak katkı sahlayacahı 

düşünülmektedir.  
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